PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2019 года                      с. Александровка                                № 46
О проведении конкурса на звание «Лучший орган

территориального общественного самоуправления»
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от                                           6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», с Уставом Александровского сельского поселения Ейского района, в целях привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Ейский район:

1. Ежегодно проводить на территории Александровского сельского поселения Ейского района конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (приложение № 2).
4. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского

поселения Ейского района

                      Э.А. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

от 28.03.2019 № 46
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Лучший орган
территориального общественного самоуправления»
1.Общие положения

1.1. Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (далее – Конкурс) проводится администрацией Александровского сельского поселения Ейского района. Итоги конкурса утверждаются Советом Александровского сельского поселения Ейского района.

Конкурс проводится в целях:

привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

обобщения и распространения положительного опыта работы органов общественного самоуправления по участию граждан в благоустройстве территорий, дворов, улиц, населенных пунктов.

1.2. В конкурсе принимают участие все органы территориального общественного самоуправления, расположенные в границах Александровского сельского поселения Ейского района, учрежденные в соответствии с действующим законодательством и имеющие зарегистрированный устав.

2.Проведение конкурса

2.1. Конкурс проводится администрацией Александровского сельского поселения Ейского района с 1 января по 1 декабря текущего года
2.2. Работа территориального общественного самоуправления оценивается по следующим критериям:

1. Оказание помощи администрации поселения в проведении культурно-массовых, хозяйственных и иных мероприятий.

2. Привлечение населения к работам по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния территорий, строительству и ремонту дорог, улиц, тротуаров, общественных колодцев, спортивных и детских игровых площадок и других объектов, охране памятников истории и культуры, поддержании в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил.
3. Организация населения на ликвидацию сорной растительности, самовольных свалок бытового мусора, болезней и вредителей, сельскохозяйственных и декоративных культур.

4. Поддержание в надлежащем состоянии уличного адресного хозяйства (наименование улиц, наличие аншлагов, номерных знаков на домах и строениях).

5. Оказание содействия администрации сельского поселения в проведении переписи населения, закладке и сверке записей книг похозяйственного учета, других хозяйственных и общественных мероприятий.
6. Организация проведения смотров-конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, подъездов, придомовых территорий, приусадебных участков, детских игровых и спортивных площадок.
7. Организация, участие в проведении праздников улиц, Дней села.

8. Оказание помощи населению в развитии народного творчества, художественной самодеятельности, физической культуры и спорта.

9. Содействие участковому уполномоченному полиции в укреплении общественного порядка регистрации пребывания и жительства, выявлению лиц, ведущих аморальный образ жизни.

10. Оказание помощи в работе добровольной народной дружины Александровского сельского поселения Ейского района.

11. Участие в уточнении списков избирателей, содействие депутатам в организации встреч с избирателями.

12. Регулярное проведение отчета о своей работе на собраниях перед жителями поселения.

13. Участие в рассмотрении обращений граждан поселения.
2.3. Каждый критерий работы территориального общественного самоуправления, указанный в пункте 2.2. настоящего Положения, оценивается, по пятибальной системе
2.4. Победитель конкурса определяется по наибольшему числу набранных баллов.
2.5. По результатам конкурса комиссия готовит проект решения Совета Александровского сельского поселения Ейского района «О результатах конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

2.6. Комиссия представляет копию решения Совета Александровского сельского поселения и характеристику, отражающую деятельность органа территориального общественного самоуправления, в районную комиссию для подведению итогов районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

3. Награждение победителей конкурса
3.1. Руководитель органа территориального общественного самоуправления, признанного победителем конкурса, награждается  дипломом.

3.2. Вручение диплома руководителю органа ТОС – победителю конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» производится в торжественной обстановке.

Начальник общего отдела                                                                С.М. Макаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

от 28.03.2019№ 46
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	Киселева

Элеонора Анатольевна

	-

	глава Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Макаренко
Светлана Михайловна

	-

	Начальник общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, сопредседатель комиссии;

	Ячменцова
Ольга Леонидовна

	-

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кошлец

Юрий Леонидович
	-
	председатель Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Лихацкий

Александр Григорьевич
	-
	Директор муниципального учреждения «Александровское» ;

	Ткаченко Сергей Васильевич
	-

	депутат Совета Александровского сельского поселения Ейского района.

Начальник общего отдела                                                                С.М. Макаренко